Datum Riele, .vi. idus iunii anno predicto. 

ACA, 295, 56. 

Bernardus de Aversone, mandato regio 
facto per dominam reginam. 

Citado en MARTt, núm. 85. 
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16 

Tarazona, 18 junio 1306 

Jaime JI manda a su guardasellos Be1·nat d'Ave1·só que, habiéndose 
concedido antes a E1·mengol Blasi cinco caballe1·ías de a diez sueldos 
barceloneses todos los días que residiese fue?·a de su p1'opia casa pa1'a 
atende1' al real servicio, ahora, mient1'as estuviera en Jaca, se le com
pute por dieciocho dine1·os jaqueses cada caballe1·ía. 

Fideli scriptori suo Bernardo de Aversone, tenenti sigilla nostra, 
salutem et gratiam. Licet alias cum carta nostra providerimus et conces
serimus ínter alía quod, quamdiu dilectus phisicus et consiliarius noster 
magister Ermengaudus Blasini extra locum in quo hospicium suum tenet 
in serviciis nostris fuerit, solvantur eidem quolibet die de peccunia iurium 
dictorum sigillorum pro quitacione sua quinque equitaturarum decem 
solidi barchinonenses; nunc autem volumus et vobis dicimus et manda
mus quatenus, quamdiu dictus magister Ermengaudus extra locum in 
quo suum tenet domicilium fuerit in terra lacee, solvatis eidem porcionem 
suam predictam ad racionem .xviii. denariorum iaccensium pro qualibet 
equitatura, iuxta morem nostre curie, prout per albarana scriptoris por
cionis domus nostre, que facta solucione recuperari per vos volumus, 
videritis contineri priori provisione nostra predicta, aliqua non obstante. 

Datum Tirasone, .xv. kalendas iulii anno predicto. 
Bernardus de A versone, mandato regio. 

ACA, 270, 156v. 

Citado en RuBió, II, p. xxxu, nota 4¡ y en MARTí, núm. 8 5. 

17 

Tarragona, II octubre 1306. 

Jaime JI pe1·mite a Ermengol Blasi vender o pigno1'a?' a quien quie1·a 
los mil sueldos concedidos sobi·e el t?·ibuto de la aljama de Ge1·ona a 
cobra1' el día de Navidad de aquel mismo afio; y manda a estos judíos 
que los ent1'eguen a quien con·esponda. (cf. docs. 6 y 13). 

Iacobus etc. damus licentiam et plurimum posse vobis, dilecto nostro 
magistro Ermengaudo, phisico nostro, quod possitis vendere seu impig
norare cuicumque seu quibuscumque volueritis illos mille solidos quos 
ex concessione nostra recipere debetis in festo nathalis Domini proxime 
venturo super tributo aliame ii-!deorum Gerunde: nos enin quamcumque 
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vendicionem seu impignorationem feceritis de predictis mille solidis quos 
presenti festo nathalis Domini, ut premititur, recipere debetis, ratam 
habebimus atque firmam. 

Mandamus per presentes aliame iudeorum Gerunde quod obligent se 
ac infra minus intrent illi seu illis, quibus vos venditionem seu impigno
rationem feceritis, dictos mille solidos supradictos. Non intendimus tamen 
quod predictam vendicionem vel obligacionem possitis facere nec tantum 
de mille solidis hoc anno in dicto festo persolvendis. 

Datum Tarrachone, .v.º idus octobris anno predicto. 

ACA, 203, 195r. 

Citado en MARTt, núm. 8 5. 

18 

P. de B., mandato regio facto 
per Petrum Boyl. 

Aviñón, 31 diciembre 13 12 (?) 

El cai·denal de F1·ascati Be1·enguer F1·édol recomienda á Jaime JI 
el hijo de E1'1nengol Blasi, Be1·nai·do, que se dirige a la c01·te aragonesa. 

Excellenti et magnifico principi, amico suo carissimo, domino Iacobo, 
Dei gratia regí Aragonum, illustrissimus Berengarius, miseratione divina 
episcopus tusculanus, salutem et felicem successum. Quondam magister 
Ermengaudus de Montepessulano, phisicus et familiaris domini nostri 
summi pontificis, sic nobis dum vixit gratum et acceptum se reddidit, 
quod proptereo nos ipsum affectuose dileximus, et ob eius memoriam ad 
suos libenter nostram benivolentiam derivamus. Cum itaque, sicut lre-J 
cepimus, Bernardus Blasii, filius dicti phisici, pro quibusdam suis expe
diendis negotiis ad regiam accedat presenciam, excellentiam vestra.m 
fiducialiter deprecamur quatenus eundem Bernardum tam propter merita 
dicti patris sui, quam etiam precum nostrarum intuitu, habere velitis, 
super eisdem negotiis, benignis et favorabilibus affectibus commendatum. 

Datum Avinione, die ultimo decembris. 

ACA, CRD, 13469. 

Publicado parcialmente en FINKE, II, p. 885, núm. 563. Véase en el 
texto (supra, p. 46) la justificación de la fecha. 
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19 

Daroca, 30 enero 1313 (1312) 

Jaime II nomm·a a Bernardo Blasi, hijo de E1·mengol, doméstico 
suyo. 

Nos Iacobus etc. presencium serie notum fieri volumus universis nos 
fidelem nostrum Berna1dum Blasii, filium magistri Ermengaudi Blasii 
quondam phisici nostri, in nostrum domesticum recepisse, ipsumque alio
rum domesticorum nostrorum consorcio aggregasse. In cuius rei testimo
nium presentes vobis fieri iussimus, nostro sigillo appenditio roboratas. 

Datum apud Romanas Aldeolas [?] Daroce, tertio kalendas ffebruarii 
anno Domini .m.0 ccc.0 xii.0

• 

ACA, 210, 17v. 

Bernardus de Fonte, mandato regio facto per magis
trum Iohannem Amelli, phisicum domini regís. 

Citado en RuB1ó, II, p. XXXII, nota 4. 

20 

Poblet, 26 junio 1313 

Jaime II nombra de nuevo a Bernat•do Blasi, hijo de Et·mengol, 
doméstico suyo, y le otorga dos caballet'ias, como tienen todos los fami
liares del rey. 

Nos Iacobus etc., considerantes servicia que magíster Ermengaudus 
Blasii, fisicus noster quondam, nobis exhibuit fideliter et devota, volen
tesque preterea vos, Bernardum Blasii, dicti magistri Ermengaudi filium, 
gratia. prosequi et favore, vos, dictum Bernardum, in domesticum nostrum 
recipimus, et vos aliorum domesticorum nostrorum consorcio aggregamus, 
concedentes vobis quod habeatis a nobis in dicta curia nostra porcionero 
ad duas equitaturas, prout datur in dicta curia nostra aliis domesticis 
nostris. In cuius reí testimonium presentes, nostro sigillo munitas, vobis 
fieri iussimus atque tradi. · 

Datum in monasterio Populeti, . vi. 0 kalendas iulii anno Domini .m. 0 

o ... o 
CCC. Xlll •• 

ACA, 210, 58. 

Bernardus de Anglaria, mandato regio facto 
per magistrum Martinum, fisicum regium. 

Citado en FINKE, II. pp. 885-6, núm. 563 (dice, por error, folio 88), y 
en Ruaxó, II, p. xxxu, nota 4. 
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21 

Montblanch, 12 julio 1316 

Jaime II concede a Bernm·do Blasi, hijo de E1·mengol, licencia pm·a 
sacar de sus re'inos y llevarse a Montpeller dos caballos, y asilo comu
nica a los oficiales de las cosas prohibidas para que no le molesten, y a 
los oficiales del 1·ey de Francia para que les conste de su 1·eal permiso. 

Iacobus etc. fidelibus suís custodibus rerum prohibitarum et aliia offi
cialibua terre nostre ad quos presentes pervenerint etc. Cum Bernardo 
Blasii, domicello nostro, filii magistri Ermengaudi quondam, licenciam 
extrahendi de terra nost.ra duos roncinos, alterum de pilo nigro bali¡:anum 
de .iiii.or pedibus et alterum de pilo bruno rodato, duximus conceden
dam, ideo vobis mandamus quatenus per dictum Bernardum Blasii, vel 
quem voluerit loco sui, dictos duos roncinos de terra nostra extrahi et ad 
partea Montispessulani duci sine impedimento et molestia alíqua permi
tatis. 

Significatur officialibua illustris regis Francie, consanguinei nostri, 
quod dicti duo roncini extrahuntur de terra nostra de nostra licencia et 
permissu presentibus, post duos menses a die confectionis presentium in 
antea computandos tantum valituris, et in exitu dictorum duorum ronci
norum penes vos retinendis. 

Datum in Montealbo, .iiii. 0 idus iulii anno Domini .m.0 ccc.0 xvi. 0
• 

Petrus Marci, mandato regio. 

ACA; 213, 171v. 

Citado en MARTí, núm. 85.